
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-3761/21    

Дана, 14.12.2021.  

 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 

39/14) и члана 14. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 34/19 и 23/21), Градоначелник Града Бања 

Лука доноси 

 

О Д Л У К У 
 

I 

 

Одлука о избору најповољнијег понуђача, број 11-Г-3651/21, од 01.12.2021. године, 

која је донесена у поступку јавне набавке број 20-404-338/21 „Ревизија главног пројекта за 

наставак изградње саобраћајнице до центра насеља Пријечани“, мијења се у тачки III 

диспозитива и гласи: „ACS STUDIO“ д.о.о. Бања Лука бира се, као најповољнији понуђач, 

у поступку јавне набавке број 20-404-338/21, јер је понудио најнижу цијену понуде у 

износу од 585,00 КМ са ПДВ-ом. 

 

II 

 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Град Бања Лука провео је поступак јавне набавке број 20-404-338/21 „Ревизија 

главног пројекта за наставак изградње саобраћајнице до центра насеља Пријечани“, путем 

конкурентског захтјева за достављање понуда. Одлуком Градоначелника број 11-Г-

3651/21, од 01.12.2021. године, понуђач „HKP CONSULTING“ д.о.о. Бања Лука је изабран 

као најповољнији понуђач у предметном, поступку јавне набавке, јер је понудио најнижу 

цијену понуде. Дана 02.12.2021. године најповољнији понуђач „HKP CONSULTING“ 

д.о.о. Бања Лука  је обавјештен о исходу поступка јавне набавке. Заједно са обавјештењем 

понуђачу је достављена и Одлука о избору најповољнијег понуђача, којом је у тачки IV 

диспозитива предвиђено да ће понуђач у року од 4 (четири) дана од дана пријема 

обавјештења о избору, уговорном органу доставити документе којима доказују своју 

личну способност. Ови документи су наведени у члану 45. став (2) Закона о јавним 

набавкама („Службени гласник БиХ“ број 39/14). Потребно је доставити оригинале или 

овјерене фотокопије наведених докумената, с тим што ови документи не смију бити 

старији од три мјесеца рачунајући од дана подношења понуде. У истом року понуђач је 

дужан доставити овјерену фотокопију лиценце за ревизију техничке документације за 

објекте за које грађевинску дозволу издаје орган јединице локалне самоуправе, и то: фаза 

нискоградње; фаза хидротехнике, конструктивна фаза и дијела електро фазе – инсталације 

јаке струје и електроенергетских постројења. 



2 

 

По истеку наведеног рока најповољнији понуђач није доставио потребну 

документацију.  

 

Чланом 72. став (3) тачка а) Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 

број 39/14) прописано је: „Уговорни орган доставља приједлог уговора оном понуђачу 

чија је понуда по ранг-листи одмах послије понуде најуспјешнијег понуђача, у случају да 

најуспјешнији понуђач: а) пропусти да достави оригинале или овјерене копије 

документације из чл. 45. и 47. ЗЈН, не старије од три мјесеца од дана достављања понуде 

или захтјева за учешће, у року који одреди уговорни орган.“ 

 

Увидом у ранг листу прихватљивих понуда установљено је да се одмах након 

најповољнијег понуђача налази понуда понуђача „ACS STUDIO“ д.о.о. Бања Лука, па је 

ваљало ову понуду прихватити као наповољнију у предметном поступку јавне набавке и 

уговорни орган је одлучио као у диспозитиву. 

 

     

 

 

     Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 
  

          Драшко Станивуковић 


